*Casus hic praescriptos alios, etiam maioris rationis vim habentes, non extendi, sed ad litteram intelligi debere decernit, ex causis hic expressis;*

mus, aerarii huius pecunia, nostra sedulitate et diligentia reposita, et ad certos praescriptos easus reservata non esset, sed in varios alios usus a nobis pro iusto arbitratu nostro erogaretur, nullus quidem locus iustae adversus nos querelae successoribus nostris relinqueretur, et nihilominus pro necessitatibus, etiam quae de repente inciderent, sumptus subire et eis providere eogerentur. Propterea iis durum videri nullo modo debet, si, conservata aerarii praedicti summa, quae faciliorem ad alios nummos sibi comparandos viam munit, aliunde pecuniam sumere debeant, quam in sumptus pro temporum varietate necessarios erogent.

Pecuniam dictis casibus acceptam, quam primum repositam;

§ 6. Immo vero illud rationi valde consentaneum est ut, quam inde pecuniae partem in praescriptis illis casibus sumserint, eam integram, eum primum sumptus in iis faciendi occasio cessaverit, plane in ipsum aerarium unde acceperunt, restituant ac reponant.

Claves sex ad custodiam dictae pecuniae institutas sex personis huiusmodi assignat, praestito iuramento de observantia praemissa sub poena excommunicationis.

§ 7. Et vero, ut ob causas tantum supra plane praescriptas, ex eodem aerario pecunia iuste legitimeque sumatur, ad illius custodiam sex elaves adhiberi iubemus, quarum tres cardinalibus item tribus, qui ordinum capita dicuntur, quique in Romana Curia praesentes adsint; illis vero absentibus, tribus aliis, qui in eisdem ordinibus eis proximi erunt, eorumque locum eo tempore gesserint, sigillatim assignentur; quarta S. R. E. camerario; quinta decano clericorum Camerae Apostolicae, a quo illam aliis tradi non liceat, nisi praesentibus et consentientibus eiusdem Camerae clericis duobus; sexta denique thesaurario generali. Claves vero duae portarum aerarii huius sic a nobis constituti, altera collegii cardinalium decano, eoque absente, antiquiori in ordine cardinali in Urbe existenti; altera nostro et pro tempore existenti Romani Pontificis thesaurario se-

ercto asservandae tradantur; qui omnes iurabunt se neque elaves daturos neque extractioni praefatae pecuniae consensus, nisi in easibus superscriptis, et tunc nisi consensu duarum partium cardinalium ut supra interveniente.

§ 8. Volumus insuper ab eiusdem castri Sancti Angeli nunc et pro tempore praefecto iuramentum deferri, atque ad illud praestandum in manibus S. R. E. camerarii teneri, se non permissurum, quavis iussione et quibusvis clausulis munita non obstante, ex aerario per nos constituto aliquam pecuniarum quantitatem auferri, nisi forma per nos tradita observata. Si vero contra hoc iuramentum fecerint, pecuniaeque ex aerario partem aliquam, vel minimam, contra huius ordinationis constitutionisque nostrae praescriptum sumi, promi detrahique permiserint, anathematis poenam ipso facto subeant.

Praefectus castri S. Angeli praemissa servare iuret.

§ 9. Id quoque statuimus et saneimus, ut omnes et singuli, tam saeculares, quavis dignitate, etiam duceali aut regia fulgentes, quam ecclesiastici, cuiusvis ordinis et dignitatis, etiam episcopi vel archiepiscopi vel cardinales, qui de pecuniis ex eodem aerario, praeter casus et formam supra praescriptos, sumendis amovendisve traetarint, consuluerint, insinuaverint, suaserint aut suadere tentarint, eo ipso sententiam excommunicationis incurrant, a qua nisi ab ipso Pontifice, praeterquam in mortis articulo, absolvi nequeant; ac praeterca S. R. E. Sedisque Apostolicae iidem rebelles laesaeque maiestatis rei esse censeantur, omnibusque ecclesiis, monasteriis et aliis per eos quomodolibet obtentis ecclesiasticis beneficiis eo ipso privati, eum ad illa tum ad alia in posterum obtinenda inhabiles existant. Quod si aliquando eos reintegrari contigerit, nihilominus infames etiam remaneant, nec vero umquam iis ad honores, gra-

Contrarium tentantes poenas hic dictas incurrunt.

dus dignitatesque in posterum aditus patefiat.

Cardinales omnes in assumptione vel accessu ad curiam observationem huius bullae curent.

§ 10. Volumus autem quod, sicut omnes et singuli cardinales praesentes constitutionem huiusmodi, quantum in eis erit, observare, illique non contravenire, nec Pontificibus contrafacientibus consentire, aut absolutionem a iuramento praestito non petere, nec oblatam aut concessam acceptare, in consistorio nostro secreto promiserunt et iurarunt, idem per absentes cardinales a consistorio in habitatione eorum, et a Romana Curia, ut quaecumque ad eandem Curiam se contulerint, ac per futuros pro tempore cardinales in assumptione pilei promitti et iurari debeat; ac promissionem et iuramentum huiusmodi in formula iuramenti per eosdem cardinales praestari soliti adiungi et inscribi debere; ac contrafacientes poenam periurii et perpetuae infamiae, iuris et facti eo ipso incurrere decernimus.

In conclavi idem ipsi cardinales, et etiam Pontifex post coronationem, iuramento promittant.

§ 11. Praeterea quod ipsi cardinales, occurrente Apostolicae Sedis vacatione, in conclavi, quando de observandis felicis recordationis praedecessorum nostrorum Iulii II litteris super electione Romani Pontificis, et Pii V ne civitates et loca S. R. E. infeudentur, et aliis constitutionibus iuramentum praestare solent, etiam de inviolabiliter observanda praesenti constitutione nostra, per quemlibet eorum, qui in Romanum Pontificem electus fuerit; et postmodum idem ad summi pontificatus fastigium assumptus, post eius assumptionem hoc ipsum promittere ac iurare, et deinde, post coronationem suam, promissionem et iuramentum huiusmodi per litteras suas speciales harum confirmatorias reiterari debeat. Quod si illud a Pontifice, quod credendum non est, recusabitur aut differetur, tunc dicti cardinales in primo consistorio secreto, et praecipue eorum decanus et capita ordinum

apud eum omni cum instantia et instantissime pro praesentium observatione petere et rogare ac obtestari non cessent. Quod si semel atque iterum enixe rogatus eiusmodi iuramentum praestare diutius etiam distulerit, tunc demum omnes singulosque cardinales ea lege adstringimus, ut in singulos annos quinquies, in die scilicet Natali Domini, in Pascha Resurrectionis, in festo solemnibus S. Petri, die praeterea anniversario creationis et coronationis, ipsum Pontificem instantanter, instantius atque instantissime rogent, orent, obsecrent atque obtestentur, ut de sancito hoc aeratione, quod Deo obtulimus et dicavimus, ad praescriptum custodiendo servandoque sancte iuret, idque ut omnino efficiat, tamdiu quoad plene effecerit, diligentissime curare studeant, statuimus et ordinamus.

§ 12. Has vero nostras litteras in libellum redigi, et post praedictas Iulii II et Pii V litteras, quae in ipso conclavi legi solent, aliisque constitutionibus apostolicis adiungi, et in quaterno etiam Cancellariae Apostolicae, una cum aliis constitutionibus nostris describi, et in valvis basilicae B. Petri principis apostolorum et in Cancellaria nostra Apostolica ac in acie Campi Florae publicari.

Haec bulla in conclavilegatur et describatur in Cancellariae quaterno.

§ 13. Earumque transumptis et exemplis, etiam impressis, manu notarii publici subscriptis et sigillo alicuius praelati seu personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eandem fidem ubique haberi, in iudicio et extra, quae praesentibus haberetur, volumus et iubemus.

Transumptis credatur.

§ 14. Si quis autem fortasse nostrorum successorum, id quod minime credimus, huic nostrae constitutioni omnino aut aliqua ex parte derogare aut contra statuere voluerit, aut depromptam pecuniam, ut supra sancitum est, in idem aerationem non restituerit, admonemus, post derogantis

Si successorum contraverint, agi poterit contra eorum et cardinalium consentient. coniunctos.

aut contra statuentis contraque facientis obitum, liberum esse successoribus, ea derogatione et quibusvis aliis quae contra statuta sunt non obstantibus, pro pecunia contra huius constitutionis praescriptum sumpta ac deprompta recuperanda, adversus Pontificis derogantis et contrafacientis et cardinalium idem consentientium posteros seu coniunctos omnes, quibus ab ipso Pontifice aut cardinalibus bona quovis titulo vel quavis ratione obvenierint, agere, et possessionem bonorum, quae ad ipsos posteros pervenerint, adipisci retinerique, donec quicquid pecuniae depromptum est, id omne in aerarium referatur et restitatur; atque ipsa bona, si quo modo, ut supra dictum est, a forma per nos constituta recedi contigerit, huiusmodi obligationi atque oneri obnoxia et addicta esse volumus, singulis, quae in nostris litteris adversari possent vel quoquomodo obesse, penitus remotis ac non obstantibus.

Sanctio poenalis

§ 15. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae constitutionis, collocationis, repositionis, asservationis, assignationis, oblationis, dicationis, abdicationis, promissionis, iuramenti, voti, professionis, sanctionis, adstrictionum, decretorum, statutorum, ordinationis, iussionum, admonitionis et voluntatum infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo octuagesimo sexto, undecimo kalendas maii, pontificatus nostri anno I.

† Ego SIXTUS, catholicae Ecclesiae episcopus, promitto, voveo et iuro.

DE VENTRE MATRIS MEAE TU ES DEUS  
PROTECTOR MEUS.

Cardinalium  
susubscript.

† Ego A. cardinalis Farnesius, episcopus Ostien., vice-cancellarius, promitto, voveo et iuro.

† Ego Iacobus cardinalis Sabellus, episcopus Portuensis, promitto, voveo et iuro.

† Ego Ioannes Antonius cardinalis Sancti Georgii, episcopus Tusculanus, promitto, voveo et iuro.

† Ego Io. Franciscus cardinalis de Gambara, episcopus Praenestinus, promitto, voveo et iuro.

† Ego M. S. cardinalis de Altaemps promitto, voveo et iuro.

† Ego Innicus Avalus cardinalis de Aragonia promitto, voveo et iuro.

† Ego Marcus Antonius cardinalis Columna promitto, voveo et iuro.

† Ego P. cardinalis Sanctacrucius promitto, voveo et iuro.

† Fr. Michael Bonellus cardinalis Alexandrinus promitto, voveo et iuro.

† Ego Ludovicus cardinalis Madrucius promitto, voveo et iuro.

† Ego N. cardinalis Senonensis promitto, voveo et iuro.

† Iulius Antonius cardinalis Sanctae Severinae promitto, voveo et iuro.

† P. cardinalis Caesius promitto, voveo et iuro.

† Ego Hieronymus cardinalis Rusticucius promitto, voveo et iuro.

† Ego Io. Hieronymus cardinalis Albanus promitto, voveo et iuro.

† Ego Philippus Boncompagnus cardinalis Sancti Sixti promitto, voveo et iuro.

† Ego Hieronymus cardinalis Simoncellus promitto, voveo et iuro.

† P. cardinalis Deza promitto, voveo et iuro.

† Ego Antonius cardinalis Caraffa promitto, voveo et iuro.

† Ego Io. Antonius cardinalis Sanctorum Quatuor promitto, voveo et iuro.

- † Ego Ioannes Baptista cardinalis Sancti Marcelli promitto, voveo et iuro.  
 † Ego Vincentius cardinalis Montis Regalis promitto, voveo et iuro.  
 † Ego Scipio cardinalis Lancellottus promitto, voveo et iuro.  
 † Ego Vincentius cardinalis Gonzaga promitto, voveo et iuro.  
 † Ego Henricus cardinalis Caietanus promitto, voveo et iuro.  
 † Ego Io. Baptista cardinalis Castrucius promitto, voveo et iuro.  
 † Ego Federicus cardinalis Cornelius promitto, voveo et iuro.  
 † Ego Dominicus cardinalis Pinellus promitto, voveo et iuro.  
 † Ego Decius cardinalis Azzolinus promitto, voveo et iuro.  
 † Ego Hippolytus cardinalis Aldobrandinus promitto, voveo et iuro.  
 † Ego Ferdinandus cardinalis de Medicis promitto, voveo et iuro.  
 † Ego Philippus cardinalis Vastavillanus promitto, voveo et iuro.  
 † Ego Franciscus cardinalis Sfortia promitto, iuro et voveo.  
 † Ego Alexander cardinalis Montaltus promitto, iuro et voveo.

Dat. die 21 aprilis 1586, pontif. anno 1.

#### XLIV.

*Confirmatio congregationis Beatæ Mariæ Fulienſis ſtrictioris obſervantiæ monachorum Ordinis Cisterciensis Sancti Benedicti, cum gratiarum elargitione.*

**Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.**

**Exordium.** Religiosos viros, qui, divino spiritu afflati, arctiorem, quam ab initio professi fuerint, ac priscis sanctorum patrum moribus magis similem vite rationem sibi ipsis suapte sponte prescribunt, in suo

laudabili proposito confovere, et ita alios ad eorum imitanda vestigia incitare, pro pastoralis officio divinitus commissio, plurimum semper intendimus.

§ 1. Sane cum ad nos nuper perlatum fuerit in vestro monasterio, sublatis quibuscumque pravis abusibus, institutionem et disciplinam monasticam in longe meliorem formam restitutam et reintegratam, vosque religionis et pietatis amore ita incensos existere ut non solum ab esu carniū quibuscumque temporibus, etiam ab Ecclesia permissis, et a potu vini abſtineatis, sed etiam in laboribus, ieiuniis, orationibus, carnis maceratione et mortificatione aliisque poenitentiae operibus exercendis strictiorem et severiorem, quam reliqui monachi Sancti Benedicti Cisterciensis Ordinis, Regulam observare studeatis.

§ 2. Nos, vestram hanc piam et salutarem intentionem plurimum in Domino commendantes, quo magis pacato et tranquillo animo in humilitatis spiritu divinis obsequiis insistere, piumque institutum prosequi absque impedimento possitis, vestris supplicationibus inclinati, ritus, mores, vite normam et reformationem ad arctiorem regularis discipline observantiam in istud monasterium nuper introductam, dummodo sacris canonibus et concilii Tridentini decretis ac supradictae Sancti Benedicti Regulae iam pridem auctoritate apostolica approbatae consona sint, auctoritate praesentium approbamus et confirmamus, illaque praesentium litterarum patrocinio communitur, vobisque ac illis, qui perpetuis futuris temporibus in isto monasterio regularem professionem emiserint, ut ea observare licite possitis, licentiam concedimus.

§ 3. Interdicimus etiam dilectis filiis abbati monasterii Cistercii, Cabilonensis dioecesis, ceterisque superioribus pro tem-

In monasterio S. Mariae Fulien. strictior observantia disciplinae mox introducta fuit.

Hic Pontifex eam approbat;

Superioribus dicti Ordinis interdicit ne a dicta vivendi

norma ipsos  
retrabant;

pore existentibus eiusdem Ordinis, ne vos aut eos, qui posthac erunt in isto monasterio recepti et ad professionem admissi, ad relaxandum et remittendum aliqua ex parte rigorem istius observantiae, utendumque indultis et dispensationibus apostolicis, quibus vetustam vestri Ordinis et primaevam institutionem illiusque austeritatem diversi nostri praedecessores mansuetudine quadam temperarunt, laxiorem, honestam tamen vivendi normam permiserunt et benigne indulserunt, quovis praetextu aut quaesito colore, invitos cogere vel compellere, aut vos in praemissis molestare aut impedire audeant vel praesumant. Quod si quid tale attentaverint, aut vobis iniungere, praecipere et mandare praesumpserint, vos ac pro tempore futuros istius monasterii abbatem et monachos ad obediendum talibus illorum praeceptis et iussis minime teneri decernimus. Ita ut nihilominus, etiam illis contradicentibus, absque alicuius poenae vel censurae ecclesiasticae incursu, in hoc vestro instituto perseverare libere et licite valeatis.

§ 4. Ceterum volumus ut in reliquis, quae praemissis vestris arctioribus institutis et disciplinae regulari non erunt contraria, eorum visitationi, correctioni, omnimodae iurisdictioni et superioritati, sicuti hactenus fuistis, in posterum vos vestrique successores subiecti sitis, et ab illorum obedientia nequaquam tali occasione recedatis.

§ 5. Quod si umquam controversia, dubitatio seu discordia exorta erit super praemissis, utrum scilicet vestri mores vestrumque vivendi genus praedictae Sancti Benedicti Regulae adversentur, talis controversiae cognitionem, definitionem et decisionem nobis dumtaxat et Romano Pontifici pro tempore existenti reservamus.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ac in conciliis, etiam generalibus, editis; et praedictorum ac aliorum quorumvis Ordinum et monasteriorum, iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, illorum superioribus et generalibus ceterisque personis quomodolibet concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus, illorum tenores pro expressis habentes, ad effectum praesentium dumtaxat, specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die v maii MDLXXXVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 5 maii 1586, pontif. anno II.

#### XLV.

*Prohibitio quod de cetero nulla corpora defunctorum, praeterquam regalia, in choris et aliis locis intra septa et clausuram monasteriorum monialium in regnis Hispaniarum sepeliri valeant*<sup>1</sup>

Sixtus episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio nostro et Sedis Apostolicae in partibus Hispaniarum commoranti, cum potestate legati de latere nuntio, salutem et apostolicam benedictionem.

Circa pastoralis officii curam nobis, meritis licet imparibus, desuper commissam, quantum nobis ex alto permittitur, invigilantes, assidue ad ea, per quae perniciosus abusibus et exinde provenientius scandalis obvietur, ac in monasteriis singulis, praesertim foeminei sexus, debita clausura servetur, et sanctimonialium in eis sub Religionis iugo Christo Salvatore in castitatis holocausto famulatum af-

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

Contrariis quibuscumque derogat.

Superioritatem vero et omnem iurisdictionem eis praeservat;

Cognitionem dubii circa vivendi normam oriundi sibi reservat;

Pontificis cura in servanda monialium clausura.

fectantium quieti et animarum saluti consulatur, libenter intendimus, ac in his nostrae vigilantiae partes propensius impartimur, prout in Domino salubriter expedire conspiciamus.